



ASL
CITTÀ DI TORINO

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE
Azienda Sanitaria Locale "Città di Torino"
Costituita con D.P.G.R. 13/12/2016 n. 94
Cod. fiscale/P.I 11632570013
Sede legale: Via San Secondo, 29 – 10128 Torino

Affidamento di prestazioni psicoriabilitative e psicopedagogiche per progetti domiciliari e di alloggi supportati per i distretti nord-est e nord-ovest del Dipartimento di Salute Mentale e per l'attivazione e gestione di un SRP3.1, per un periodo di 60 mesi.

CHIARIMENTI N. 2

In riferimento alla procedura di gara di cui all'oggetto e in relazione alle richieste pervenute, si comunicano di seguito i seguenti chiarimenti:

QUESITO 1	Per ciascun lotto, la dichiarazione circa l'esperienza e la formazione nel settore oggetto dell'appalto, in caso di Raggruppamento Temporaneo di Impresa, deve essere rilasciata da ognuna delle singole imprese?
RISPOSTA 1	Risposta affermativa
QUESITO 2	In merito al LOTTO3, paragrafo 4.1 – modalità di esecuzione del servizio, il Capitolato Speciale recita: "dovranno essere garantiti la fornitura di arredo e la manutenzione ordinaria il cui costo presunto si stima in euro 10.000 all'anno, che verranno rimborsati previa presentazione di documentazione. A tal proposito si chiede se, nell'eventualità che la spesa per gli arredi sia superiore ad euro 10.000, già in fase di primo allestimento sia possibile chiederne il rimborso in più anni sulla base della quota di ammortamento della spesa sostenuta
RISPOSTA 2	Il rimborso è previsto nella misura massima per anno di euro 10.000,00. Tale cifra non dovrà essere imputata nell'offerta in quanto è previsto il rimborso delle spese.
QUESITO 3	Si chiede conferma che, ai fini della partecipazione alla gara, sia ammesso il ricorso all'istituto dell'avvalimento.

RISPOSTA 3	Si conferma.
QUESITO 4	Nell'ipotesi che s'intenda partecipare a tutti e tre i lotti, è possibile produrre un'unica polizza fideiussoria, oppure le polizze debbono essere separate?
RISPOSTA 4	Risposta affermativa, purché l'importo della polizza comprenda i valori dei tre lotti.
QUESITO 5	Per pronta reperibilità del programma case supportate, si intende reperibilità telefonica o l'operatore deve essere presente in una delle case?
RISPOSTA 5	Si intende reperibilità telefonica da parte di un operatore dell'equipe di lavoro, che diventa attiva a domicilio del paziente sul territorio in caso di necessità.
QUESITO 6	Quanti e quali operatori sono presenti durante i festivi e i notturni?
RISPOSTA 6	Un operatore dell'equipe di lavoro, che sarà reperibile telefonicamente e attivabile a domicilio in caso di urgenza.
QUESITO 7	Sulla base dell'elenco del personale fornito, è possibile conoscere come sono suddivisi gli operatori sui vari lotti?
RISPOSTA 7	L'elenco del personale precedentemente pubblicato è rettificato e sostituito con l'elenco allegato "ELENCO PERSONALE con integrazione".
QUESITO 8	Attualmente in organico sono presenti soltanto 3 OSS: si richiede una specifica in quanto il numero degli operatori OSS non consente la copertura delle ore richieste.
RISPOSTA 8	Dovrà essere previsto un incremento di risorse.
QUESITO 9	Il coordinatore è attualmente coordinatore di tutti e 3 lotti (pur essendo richiesto soltanto sul lotto 1)?
RISPOSTA 9	Il Coordinatore è previsto sul lotto 1.
QUESITO 10	In merito al lotto 1 "Programma case supportate" e al lotto 2 " Sostegno alla domiciliarità" è necessario provvedere all'acquisto delle derrate e alla preparazione dei pasti per gli utenti del servizio Case Supportate (Lotto 1) e sostegno alla domiciliarità (Lotto 2)?

S. C. ACQUISTI

Tel. 0115662288/2258 – Fax 0112402704 - e-mail beni.servizi@ascittaditorino.it
 PEC beni.servizi@pec.ascittaditorino.it

RISPOSTA 10	No, anche se quando necessario bisognerà aiutare il paziente nello svolgimento delle attività del quotidiano.
QUESITO 11	Si richiede se, in merito ai titoli degli operatori, il punto citato nella norma regionale DGR 29 possa essere esteso anche al lotto 1, PCS (case supportate) e al lotto 2, SID (domiciliarità), non espressamente compresi nella suddetta DGR, come invece il lotto 3 che richiama ad un srp 3.1, presente nella DGR.
RISPOSTA 11	Risposta affermativa.

Si precisa che il personale che dovrà operare nell'ambito dei singoli appalti relativi alla gara in corso di espletamento dovrà essere in possesso dei titoli previsti dalla D.G.R. 29-3944 del 19/029/2016.

Sono fatte salve le deroghe di cui alla Legge di Stabilità 2018 qualora pertinenti alle figure professionali richieste.

Il Direttore S.C. Acquisti
D.ssa Margherita PERUCCA

